
UCHWAŁA NR VIII/68/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 28 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
Inowrocławia 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz § 15 i § 52 ust. 3 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r. poz. 1091) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
Inowrocławia został wybrany: radny Jan Gaj. 

§ 2. W § 1 w pkt 3 uchwały nr I/2/2024 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 7 maja 
2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Inowrocławia, wprowadza 
się zmianę polegającą na tym, że na miejsce radnego Jacka Tarczewskiego wchodzi: 

„3) Jan Gaj.”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: C3409A88-EC9C-451C-ACA6-7DD6C62773A1. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/68/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 28 października 2024 r. 

Uchwałą nr I/2/2024 z dnia 7 maja 2024 r. Rada Miejska Inowrocławia stwierdziła 
wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Inowrocławia, w tym m.in. śp. Jacka 
Tarczewskiego. 

Postanowieniem nr 319/2024 z dnia 29 września 2024 r. Komisarz Wyborczy 
w Bydgoszczy II stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej Inowrocławia 
Jacka Andrzeja Tarczewskiego z powodu śmierci. Zasadnym zatem stało się dokonanie 
wyboru jednego wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada 
gminy wybiera ze swego grona 1–3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Rada Miejska Inowrocławia wybiera ze swego grona trzech Wiceprzewodniczących 
(§ 15 Statutu Miasta Inowrocławia). 

Radny wymieniony w uchwale uzyskał wymaganą liczbę głosów za swoją 
kandydaturą, w związku z czym został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
Inowrocławia. 

Wybór na funkcje Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, Rada Miejska stwierdza 
w uchwale (§ 52 ust. 3 Statutu Miasta Inowrocławia). 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: C3409A88-EC9C-451C-ACA6-7DD6C62773A1. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR VIII/68/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	zm. pkt 3 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


